
1 
 

 

 

Zápis č. 1 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 10. února 2021 

Přítomni: Nepřítomni:  

Blišťanová Zdeňka, Mgr. Bc. 

Čech Martin 

Grňo Juraj, Mgr. 

Hons Martin, Ing. 

Kocián Miroslav, Ing. 

Kouba Petr, Mgr. 

Kryl Václav 

Pejpek Tomáš, Ing. arch. 

Procházka Michal, Ing. 

Rakušan Milan 

Roubínek Pavel, Mgr. 

Sršeň Radim, Ing., Ph.D. 

Stawaritschová Jarmila, Bc. 

Vitonský Daniel 

Vlazlo Tomáš 

Vogel Jiří, Bc. 

Zatloukal Ivo, Ing. 

 

 

Jüngling Lenka, Ing. 

 

Omluveni:  

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná Ing. Radek Dosoudil 

 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Ing. Jan Šafařík, MBA 

 



2 
 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Organizační záležitosti – jednací řád, zaměření činnosti Výboru 

3. Plán práce na rok 2021 

4. Informace z jednání orgánů kraje 

5. Dotační program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor Olomouckého 
kraje II 

6. Různé 

 

Zápis: 

Zahájení 

Zasedání proběhlo online prostřednictvím platformy MS Teams. Zasedání zahájil 

předseda Výboru Ing. Tomáš Müller. Po svém představení konstatoval, že Výbor je 

s ohledem na přítomnost nadpoloviční většiny členů usnášeníschopný. Dále uvedl, že 

členům byla předem zaslána pozvánka s programem a podkladové materiály a termíny 

dalších jednání Výboru v r. 2021.  

Následně bylo předáno slovo garantovi Výboru a náměstkovi hejtmana Olomouckého 

kraje Ing. Šafaříkovi, MBA, který účastníky zasedání přivítal a uvedl, že členové obdrží 

dekrety o volbě na prvním prezenčním zasedání Výboru. Dále členy vyzval, aby se 

v případě potřeby na něj obrátili. 

Jako další přivítali členy vedoucí Odboru strategického rozvoje kraje KÚOK  

Ing. Dosoudil a tajemnice Výboru Ing. Novotná. 

Na závěr byli vyzváni všichni členové Výboru, aby se představili. 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda Výboru představil program jednání a vyzval členy k případným připomínkám 
či doplnění. S ohledem na to, že nevzešly žádné podněty, byl program jednohlasně 
přijat. 

 

2. Organizační záležitosti – jednací řád, zaměření činnosti Výboru 

Ing. Novotná představila platný jednací řád výborů ZOK. Dále byly uvedeny informace 

k odměňování a k uplatňování cestovních náhrad v souvislosti s jednáním Výboru. 

Dokumenty jsou dostupné ve složce souborů v týmu Výbor pro regionální rozvoj ZOK 

v MS Teams.  

Členové Výboru byli požádáni, aby v případě, že dosud nedodali formuláře, které jim 

byly zaslány k vyplnění, zajistili jejich vyplnění a dodání. Aktuálně je požadováno 

dodání formulářů k vyplácení odměn – dotazníku a formuláře pro elektronické zasílání 

výplatních pásek. Originály je možné dodat elektronicky na e-mail 

m.novotna@olkraj.cz, a to podepsané zaručeným elektronickým podpisem, zaslat 

poštou na adresu Ing. Marta Novotná, Odbor strategického rozvoje kraje KÚOK, 

mailto:m.novotna@olkraj.cz


3 
 

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc nebo osobně na podatelně KÚOK 

či na nejbližším prezenčním zasedání Výboru. Formuláře byly členům zaslány  

e-mailem a jsou dostupné ve složce souborů v týmu Výbor pro regionální rozvoj ZOK  

v MS Teams. 

Dále bylo představeno zaměření činnosti Výboru – poradního orgánu ZOK. Na 

zasedáních budou projednávány záležitosti vztahující se k regionálnímu rozvoji  

a územnímu plánování, které následně budou projednávány na zasedáních ZOK. 

Zejména se jedná o následující oblasti: cyklodoprava, energetické hospodářství, rozvoj 

inovačního prostředí ad. Podrobné informace jsou dostupné na webu Olomouckého 

kraje v sekci Regionální rozvoj (https://www.olkraj.cz/regionalni-rozvoj-cl-16.html). 

 

3. Plán práce na rok 2021 

Ing. Novotná představila obsahovou náplň jednotlivých zasedání Výboru v r. 2021. 

Nad rámec uvedených témat se předpokládá projednávání individuálních žádostí 

v oblasti strategického rozvoje a další témata podle aktuálních úkolů v agendách 

v kompetenci ZOK. Členové Výboru byli vyzváni k iniciaci dalších témat, která považují 

za důležitá projednat. Prezentace je přílohou č. 1 zápisu. 

 

4. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje (v uvedeném období neproběhlo zasedání 

ZOK), které byly předloženy Odborem strategického rozvoje kraje KÚOK, a to za 

období od začátku r. 2021 do zasedání Výboru dne 10. 2. 2021. Seznam předložených 

materiálů je přílohou č. 2 zápisu.  

 

5. Dotační program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor Olomouckého 
kraje II 
Ing. Novotná vystoupila s prezentací, v níž byly podány základní informace a účel 

dotačního programu, dále definice strategického projektu, oprávnění žadatelé, období 

realizace a alokace, výše dotace a financování, podporované aktivity, způsobilé 

výdaje, harmonogram realizace dotačního programu, podávání žádostí o poskytnutí 

dotace a hodnoticí proces. Prezentace je přílohou č. 3 zápisu. 

Po prezentaci byla diskutována výše podpory na přípravu projektů a účelnost žádostí, 

kdy by se žadatelé měli významnou měrou podítel přímo na projektové přípravě. 

V reakci na dotaz bylo uvedeno, že podmínky dotačního programu uvádějí, že 

v případě poskytnutí dotace z dotačního programu je nutné i následné podání žádosti 

o poskytnutí dotace na realizaci projektu v rámci národních či EU dotačních programů, 

příp. z vlastních zdrojů, a zahájení realizace projektu. 

 

6. Různé 

V rámci diskuse vystoupil Ing. Sršeň, Ph.D. s informacemi o přípravě předkládání 

projektů Olomouckého kraje do chystaných výzev REACT-EU (finanční prostředky 

v rámci IROP 2014-2020, které ČR obdrží od EU za účelem snížení dopadů pandemie 

https://www.olkraj.cz/regionalni-rozvoj-cl-16.html


4 
 

COVID-19) a Národního plánu obnovy (reformy a investice ČR, které hodlá realizovat 

v rámci využití prostředků Facility na podporu oživení a odolnosti). 

Další zasedání Výboru proběhne dne 3. 3. 2021 od 13:00 hodin v zasedací místnosti 

č. 320 v budově KÚOK nebo online prostřednictvím platformy MS Teams. Dle plánu 

práce Výboru budou mezi probíranými tématy Program na podporu podnikání 2021  

– hodnocení přijatých žádostí a aktuální informace z oblasti územního plánování. 

Předseda Výboru poděkoval všem za účast a zasedání ukončil. 

 

 

 

V Olomouci dne 15. 2. 2021 

 

...……………………..…. 
Ing. Tomáš Müller 
předseda Výboru 


